
FYZIKÁLNÍ 
VYŠETŘENÍ





„A“

TERMÍN VYSVĚTLENÍ

SOMNOLENCE SPAVOST

ORTOPNOICKÁ POLOHA V SEDU, S FIXACÍ HORNÍCH KONČETIN

INTENČNÍ TREMOR TŘES PŘED DOTYKEM S PŘEDMĚTEM

ASTENIK ŠTÍHLÝ, GRACILNÍ, ÚSPORNÝ

ALOPECIE PLEŠATOST

„TŘÍSKY“ POD NEHTY
SUBUNGUÁLNÍ HEMORAGIE,NAPŘ. U INFEKČNÍ 
ENDOKARDITIDY

PURPURA KOŽNÍ VÝSEV DROBNÝCH KRVÁCENÍ

FACIES MITRALIS
LIVIDNÍ ZBARVENÍ TVÁŘÍ, AKRÁLNÍ CYANÓZA 
V OBLIČEJI (MITRÁLNÍ STENÓZA)





„A“

TERMÍN

HYPESTEZIE

PARÉZA

DYSLALIE

AFONIE

EUTROFIE

EXKORIACE

MAKULA

SUFUZE

VYSVĚTLENÍ

↓ CÍTIVOST, CITLIVOST

OBRNA

PATLAVOST, PORUCHA ARTIKULACE

ZTRÁTA HLASU

STAV PŘIMĚŘENÉ VÝŽIVY, VÝVOJE A RŮSTU

ODĚRKA, POVRCHOVÉ POŠKOZENÍ, ŠKRÁBNUTÍ

PLOŠNÁ SKVRNA

ROZSÁHLÉ SPLÝVAJÍCÍ KRVÁCENÍ



MAKULA

Rozsáhlé sufuze u dítěte se smíšenou formou         
meningokokového onemocnění

SUFUZE VE SPOJIVCE



„B“

TERMÍN VYSVĚTLENÍ

OBNUBILACE

BRADYPNOE

STRIDOR

GENUKUBITÁLNÍ POLOHA

ANTALGICKÁ CHŮZE

PARKINSONSKÝ TREMOR

BIZARNÍ CHŮZE

HYPERSTENIK

VYSVĚTLENÍ

MRÁKOTNÝ STAV

ZPOMALENÉ DÝCHÁNÍ

HVÍZDAVÉ ZVUKY PŘI DÝCHÁNÍ

KOLENOPRSNÍ POLOHA

CHŮZE PŘI BOLESTI

TŘES V KLIDU, ZEJMÉNA KONČETIN

NEJISTÁ, O ÚZKÉ BÁZI (HYSTERIE)

MENŠÍ, SVALNATĚJŠÍ, PŘÍP. OBÉZNÍ



„B“

TERMÍN VYSVĚTLENÍ

ADIPOSITAS DOLOROSA

PUSTULA

FACIES POLYCYTEMICA

MYXEDÉM

FACIES HYPPOCRATICA

PARESTEZIE

PLEGIE

BRADYLALIE

VYSVĚTLENÍ

BOLESTIVÉ ZDUŘENÍ PODKOŽÍ KONČETIN

NEŠTOVIČKA, PUPÍNEK S HNISEM

ZAČERVENÁNÍ V OBLIČEJI (ZMNOŽENÍ ERY)

VOSKOVITÉ TUŽŠÍ PROSÁKNUTÍ KŮŽE, NAHROMADĚNÍ 
HLENOVÝCH LÁTEK V PODKOŽÍ (PORUCHY ŠTÍT.ŽLÁZY) 

BLEDÝ, VPADLÉ TVÁŘE A OČI, ŠPIČATÝ NOS, 
ZPOCENÉ ČELO

MRAVENČENÍ

OCHRNUTÍ

ZPOMALENÁ ŘEČ



ADIPOSITAS DOLOROSA

FACIES POLYCYTEMICA MYXEDÉM



„C“

TERMÍN VYSVĚTLENÍ

SOPOR

TACHYPNOE

INSPIRAČNÍ STRIDOR

OPISTOTONUS

ATAXIE

FLAPPING TREMOR

KACHEXIE

PAPULA

TERMÍN VYSVĚTLENÍ

SOPOR ZTUHLOST, PORUCHA VĚDOMÍ

TACHYPNOE ZRYCHLENÉ DÝCHÁNÍ

INSPIRAČNÍ STRIDOR VDECHOVÉ HVÍZDAVÉ ZVUKY

OPISTOTONUS OBLOUKOVITÉ PROHNUTÍ PŘI SPASMU

ATAXIE NESOUMĚRNOST POHYBŮ, NEKOORDIN.

FLAPPING TREMOR TŘES PŘIPOMÍNAJÍCÍ POHYB KŘÍDEL

KACHEXIE SEŠLOST, CHÁTRÁNÍ, VYHUBLOST

PAPULA PUPÍNEK



„C“

TERMÍN VYSVĚTLENÍ

FACIES ATOPICA

VITILIGO

FACIES ADENOIDEA

HYPERSTEZIE

DYSARTRIE

DYSFONIE

BPN.

EFLORESCENCE

TERMÍN VYSVĚTLENÍ

FACIES ATOPICA SUCHÁ, PRASKAJÍCÍ POKOŽKA

VITILIGO BĚLAVÉ SKVRNY NA KŮŽI (DEPIGMENTACE)

FACIES ADENOIDEA
BLEDOST, OCHABLOST TVÁŘÍ, 
POOTEVŘENÁ ÚSTA

HYPERSTEZIE PŘECITLIVĚLOST, ↑ CITLIVOST KŮŽE

DYSARTRIE ZTÍŽENÁ ARTIKULACE

DYSFONIE CHRAPOT

BPN. BEZ PATOLOGICKÉHO NÁLEZU

EFLORESCENCE KOŽNÍ PROJEVY



FACIES ATOPICA

FACIES ADENOIDEA



TERMÍN VYSVĚTLENÍ

INSOMNIE NESPAVOST

DYSPNOE ZTÍŽENÉ DÝCHÁNÍ

HEMIPARETICKÁ CHŮZE OCHRNUTÍ ½ TĚLA, S VYUŽITÍM ½ TĚLA

EXANTÉM SOUBOR EFLORESCENCÍ, VYRÁŽKA

ULCERACE ZVŘEDOVATĚNÍ

FACIES CUSHINGOIDA MĚSÍČKOVITÝ OBLIČEJ

ZÁRAZY V ŘEČI ZASTAVENÍ BEZ ZJEVNÉHO DŮVODU

PARKINSONSKÁ CHŮZE ŠOURÁNÍ, S TŘESEM

„D“



„D“

TERMÍN VYSVĚTLENÍ

POLYLALIE

DELIRIUM

PETECHIE

CYANÓZA

PALIČKOVITÉ NEHTY

EXSPIRAČNÍ STRIDOR

KLIDOVÝ TREMOR

IKTERUS

TERMÍN VYSVĚTLENÍ

POLYLALIE MNOHOMLUVNOST

DELIRIUM
AKUTNÍ PŘECHODNÁ PORUCHA
POZNÁVACÍCH FCÍ A POZORNOSTI

PETECHIE TEČKOVITÁ KRVÁCENÍ DO KŮŽE

CYANÓZA MODRAVÉ ZABARVENÍ KŮŽE A SLIZNIC

PALIČKOVITÉ NEHTY
ROZŠÍŘENÍ KONCŮ PRSTŮ U SRDEČNÍCH A 
PLICNÍCH PORUCH

EXSPIRAČNÍ STRIDOR VÝDECHOVÉ HVÍZDOTY (ASTMA)

KLIDOVÝ TREMOR KLIDOVÝ TŘES

IKTERUS ŽLOUTENKA



IDIOPATICKÁ PLICNÍ FIBRÓZA-PALIČ.PRSTY


